Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 855

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 6.160, de 19 de Janeiro de 2021.
(Dispõe sobre criação e denominação
de EMEB – Escola Municipal de
Educação Básica.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica criado junto à Secretaria Municipal de
Educação, a Escola Municipal de Educação Básica
denominada “EMEB Prof.ª Maria Pierina Domiciano
Silvestre”, situada à Avenida Carlos Ramires, nº 733,
bairro Jardim Europa I, no Município da Estância Turística
de Avaré.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 19 de
Janeiro de 2021.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 855

Outros Atos

MUNICIPIO DE AVARE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0006175/2021
Data 27/01/2021

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

30.000,00
MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

020100.0412270012329
339036000000

0000032
0111000

1.200,00
MANUT. DO TIRO DE GUERRA 02-003
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

021602.0515380032586
449052000000

0000157
0111000

30.000,00
DESENVOLVIMENTO DA PESCA AMADORA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

090201.2369560042220
339039000000

0001151
0111000

800.000,00
RECAPEAMENTO DE VIAS PUBLICAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

330405.1545150032174
449039000000

0002165
0111000

TOTAL: 861.200,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Suplementação: R$ 861.200,00 (oitocentos e sessenta e um mil duzentos  reais )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

100.000,00
CUSTAS JUDICIAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

020400.03092700322640000073

1.200,00
MANUT. DO TIRO DE GUERRA 02-003
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

021602.05153800325860000154

200.000,00
FORNEC. MERENDA ESCOLAR P/ ENS.FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

060601.12306200620760000408

100.000,00
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO TURISMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

090101.23695600422950001130

100.000,00
MANUT.DO CAMPING MUNICIPAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

090101.23695600424110001142

130.000,00
REALIZACAO DE EVENTOS TURISTICOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

090201.23695600422960001154

100.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0111000449052000000

100100.27812300821130001183

100.000,00
PROMOCAO  E DIVULGAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

110200.13392300220900001279

30.000,00
MANUT. DOS SERV. ADMINIST. SEC. DE PLANEJ. TRANSP. E SIST.VIARIO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

350101.15122700125980002240

TOTAL: 861.200,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.

                      Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de  861.200,00, distribuidos as seguintes dotações:

DECRETO Nº  0006175/2021, de  27 janeiro de 2021  -  0002421/2020.

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 2 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 855

MUNICIPIO DE AVARE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0006175/2021
Data 27/01/2021

DAYANE PAES SILVA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 855

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ

P R A Ç A  P R E F E I T O  R O M E U  B R E T A S ,    N º  1 6 3 ,  C E N T R O .  C E P : 1 8 - 7 0 0 - 9 0 2  A V A R É  –  S Ã O  P A U L O

C N P J :  5 0 . 8 0 8 . 9 8 9 / 0 0 0 1 - 3 2   F O N E  –  ( 1 4 )  3 7 1 1  –  1 8 2 8  R A M A L  1 8 3 2      E - m a i l :  rh@frea.edu.br -  A V A R É  /  S P

W W W . F R E A . E D U . B R

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDSON GABRIEL DA SILVA, PRESIDENTE DA
FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ –
FREA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES.

COMUNICA AOS INTERESSADOS: -

I – A homologação das inscrições dos candidatos abaixo

relacionados inscritos no processo seletivo nº 002/2021.
II – A prova objetiva será realizada no dia 30/01/2021, com início

às 9h, nas dependências da Fundação Regional Educacional de Avaré, situada à Praça

Prefeito Romeu Bretas, 163, Centro, Avaré – São. O candidato deverá se apresentar com 15

minutos de antecedências. Uso de máscara é obrigatório.

Cargo: Contador (a)

Nome RG N° Inscrição

João Gabriel de Oliveira Pereira 40.683.411-8 001

Rute Guimarães Cavalcante 48.810.724-6 002

Monique Franciele Araújo Vergueiro 48.069.546-5 003

Pedro Soares do Santos Neto 44.908.561-2 004

Michelle Cristine Bueno Cardoso 41.794.114-6 005

REGISTRE-SE, AFIXE E CUMPRA-SE.

Avaré/SP, 23 de janeiro 2021.

EDSON GABRIEL DA SILVA
PRESIDENTE - FREA

		2021-01-28T15:50:41-0300
	Publicação Oficial do Município